CEDRO

109

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1093 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 28/06/2022

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

109

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1093 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 28/06/2022

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO::::::::::::::::::::

PORTARIA DE DIARIA Nº 20220628/002, de 28 de junho de 2022

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Participar da Oficina sobre Fluxos e Protocolos
Acerca do Acolhimento de Criança e Adolescentes no Âmbito do
SUAS, no Auditório da Associação dos Municípios do Estado do
Ceará - APRECE.

 Nome:ANTONIA MAISA DE OLIVEIRA DAMAZIO VIANA
 CPF n°:768.373.863-87

 Cargo:Conselheiro Tutelar
    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE

 Período:29 de junho de 2022
   Valor da diária: 80,00Quantidade:01

 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 28 DE JUNHO DE 2022.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

PORTARIA DE DIARIA Nº 20220628/004, de 28 de junho de 2022

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de

10
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Participar da Oficina sobre Fluxos e Protocolos
Acerca do Acolhimento de Criança e Adolescentes no Âmbito do
SUAS, no Auditório da Associação dos Municípios do Estado do
Ceará - APRECE.

 Nome:FRANCISCA DALGIARA DA SILVA
 CPF n°:012.267.583-55

 Cargo:Conselheiro Tutelar
    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE

 Período:29 de junho de 2022
   Valor da diária: 80,00Quantidade:01

 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 28 DE JUNHO DE 2022.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

PORTARIA DE DIARIA Nº 20220628/001, de 28 de junho de 2022

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Comparecer a cidade de Fortaleza - CE, para
emitir e acompanhar confecção de RG - Registro Geral dos munícipes
de Cedro-CE, junto à Coordenadoria de Identificação Humana e
Perícias Biométricas, vinculada a Perícia Forense do Estado do Ceará
- PEFOCE da Secretaria da Segurança Pública e Defesa Social do
Ceará- SSPDS-CE.

 Nome:MARILEUDA DIAS DE SOUZA VIANA
 CPF n°:133.111.228-10

 Cargo:Agente Administrativo
    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE

 Período:05 e 06 de julho de 2022
   Valor da diária: 80,00Quantidade:02

 Valor total:160,00 (cento e sessenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1093 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 28/06/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 28 DE JUNHO DE 2022.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

PORTARIA DE DIARIA Nº 20220628/003, de 28 de junho de 2022

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Participar da Oficina sobre Fluxos e Protocolos
Acerca do Acolhimento de Criança e Adolescentes no Âmbito do
SUAS, no Auditório da Associação dos Municípios do Estado do
Ceará - APRECE.

 Nome:OLGA MARIA CARVALHO DE ALMEIDA
 CPF n°:425.630.973-04

 Cargo:Conselheiro Tutelar
    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE

 Período:29 de junho de 2022
   Valor da diária: 80,00Quantidade:01

 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 28 DE JUNHO DE 2022.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

PORTARIA DE DIARIA Nº 20220628/005, de 28 de junho de 2022

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Participar da prestação de contas referente ao 1º
semestre de 2022 junto ao 055º JSM de Iguatu-CE.

 Nome:VICENTE FERNANDO GONCALVES FONSECA

 CPF n°:605.452.733-90
 Cargo:Fiscal de Tributos

    Destino:                                                 IguatuEstado: CE
 Período:04 de julho de 2022

   Valor da diária: 40,00Quantidade:01
 Valor total:40,00 (quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 28 DE JUNHO DE 2022.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Sr. Secretário de Agricultura do Cedro, Manoel Bezerra Filho no uso
de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo
26 da Lei no 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que
consta do presente processo administrativo de dispensa de licitação
no 0706.01/2022-03, vem RATIFICAR a declaração de dispensa de
licitação para a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
CONSULTORIAS ESPECIALIZADAS PARA AS ATIVIDADES DE
APICULTURA, BOVINOCULTURA, AVICULTURA, SUINOCULTURA,
PISCICULTURA, HORTIFRUTI, FRUTICULTURA E
OVINOCAPRINOCULTURA, JUNTO SECRETARIA DE AGRICULTURA
DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, determinando que se proceda a
publicação do devido extrato.

Cedro-CE, 27 de junho de 2022.

Manoel Bezerra Filho
Secretário de Agricultura

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A Secretária de Saúde deste Município a Sra. Antônia Norma Teclane
Marques Lima torna público o Extrato do Instrumento Contratual Nº.
0906.01/2022-02 - I - UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
SAÚDE; II - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.10.301.0026.2.047
(Gerenciamento e manutenção da Secretaria de Saúde); III -
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 com recursos próprios; IV -
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE EXAMES POR IMAGEM
(MAMOGRAFIA BILATERAL E UNILATERAL, UTILIZANDO UNIDADE
MÓVEL - CAMINHÃO ADAPTADO COM EQUIPAMENTO) PARA
ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SUS POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, V - PRAZO DE
EXECUÇÃO: O Contrato vigorará até 31 (trinta e um) de dezembro de
2022 a partir da data de sua assinatura; VI - CONTRATADA: CITO
MAMA SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM LTDA, inscrita no
CNPJ nº 30.431.360/0001-09, com sede em Campina Grande, Estado
da Paraíba, à Rua Isabel Barbosa de Araújo, S/N, Bairro Sandra
Cavalcante, CEP 58.410-720, neste ato representado pelo Sr. Ícaro
Randson Nascimento Santos, inscrito no CPF sob nº 096.784.564-51;
VII - o valor global de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais); IX - ASSINA
PELA CONTRATANTE: Antônia Norma Teclane Marques Lima -
Secretária de Saúde; X - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24 Inciso II
da Lei Federal 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Cedro - CE, 09 de junho de 2022.

10

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 3

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1093 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 28/06/2022

Antônia Norma Teclane Marques Lima
Secretária de Saúde

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
KAYO VIANA FELIPE

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 4

		2022-06-28T18:18:46-0300
	KAYO VIANA FELIPE:06819995431